
N r  1 4

TREŚĆ:

Poz.:
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

102 — Nr XI/52/86 Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 10 lipca 1986 r. w sprawie ustalenia wy
sokości, terminu oraz sposobu poboru opłaty miejscowej na terenie miasta Suwałk

103 — Nr VI/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mikołajkach z dnia 12 czerwca 1985 r. w sprawie na
dania nazw nowym osiedlom mieszkaniowym

104 — Nr XIII/51/86 Gminnej Rady Narodowej w Baniach Mazurskich z dnia 27 marca 1986 r. w sprawie usta
lenia granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne oraz podział tych 
gruntów na działki we wsi Banie Mazurskie

105 — Nr IX/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia stawek
podatku od posiadania psów

106 — Nr 46/X/86 Gminnej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 18 lutego 1986 r. w sprawie ustalenia wysokości
stawek opłaty miejscowej

107 — 47/X/86 Gminnej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 18 lutego 1986 r. w sprawie obniżenia stawek podat
ku od nieruchomości od budynków lub ich części zajętych na działalność wytwórczą, handlową lub usłu
gową wykonywaną przez jednostki gospodarki nie uspołecznionej

108 — Nr XII/56/86 Gminnej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 30 czerwca 1986 r. w sprawie ustalenia nazw
ulic we wsi Wilkasy -

109 — Nr IX/38/85 Gminnej Rady Narodowej w Kalinowie z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie uchwalenia
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kalinowo

110 — Nr XI/55/86 Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu z dnia 7 lipca 1986 r. w sprawie określenia granic
gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w latach 1986—90 we wsi 
Krasnopol, gmina Krasnopol

111 — Nr XI/56/86 Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach z dnia 21 maja 1986 r. w sprawie określenia
dziennych stawek opłaty miejscowej

112 — Nr IX/50/86 Gminnej Rady Narodowej w Pozezdrzu z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie określenia dzien
nych stawek opłaty miejscowej

Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

113 — Nr 27/86 z dnia 4 sierpnia 1986 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku świadczeń rzeczowych w celu za
pewnienia sprawnej pracy transportu drogowego i kolejowego 

*"114 — Nr 28/86 z dnia 6 sierpnia 1986 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
115 — Nr 29/86 z dnia 6 sierpnia 1986 r. w sprawie cen za wywóz nieczystości stałych i płynnych.

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  6  s i e r p n i a  1 9 8 6  r .

Poz. 102 

Uchwala Nr XI/52/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 10 lipca 1986 r.

w sprawie ustalenia wysokości, terminu płatności oraz spo
sobu poboru opłaty miejscowej na terenie miasta Suwałk.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Miejska Rada Narodowa w Suwałkach u c h w a la ,  co na
stępuje:

§ 1
Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych prze

bywających okresowo w celach wypoczynkowych, zdrowot
nych lub turystycznych na terenie miasta Suwałk.

§ 2
Ustala się stawki opłaty miejscowej za każdy dzień po

bytu w następujących wysokościach:
4 zł — od dzieci i uczącej się młodzieży,
10 zł — od emerytów i rencistów,
20 zł — od pozostałych osób.

§ 3
 Opłatę miejscową uiszcza się w dniu rozpoczęcia pobytu 

za cały okres planowanego przebywania.

2. W przypadku przedłużenia czasu pobytu opłatę uiszcza 
się z góry za ten okres.

§ 4
1. Opłatę miejscową pobierają za pokwitowaniem opatrzo

nym stemplem Urzędu Miejskiego w Suwałkach osoby 
zarządzające ośrodkami wypoczynkowymi, campingami 
lub polami namiotowymi, kwaterami prywatnymi, sołtysi 
oraz osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Su
wałk.

2. Oryginał pokwitowania wydany jest wpłacającemu, ko
pię przechowuje inkasent.

§ 5
Inkasenci opłaty miejscowej wpłacają na rachunek ban

kowy Urzędu Miejskiego w Suwałkach zainkasowaną kwo
tę po potrąceniu z niej należnego wynagrodzenia stanowią
cego 7% zainkasowanej kwoty.

§ 6
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezy

dentowi Miasta Suwałk.

§ 7
Tracą moc:

1) uchwała Nr 45/76 Miejskiej Rady Narodowej w Suwał
kach z dnia 14 października 1976 r. o ustaleniu wysoko
ści stawek opłaty klimatycznej na terenie miasta Suwałk,

2) uchwała Nr 92/83 Miejskiej Rady Narodowej w Suwał
kach z dnia 21 grudnia 1983 r. w sprawie zmiany uchwa
ły Nr 45/76 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 14 paź



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 14/Poz; 102— 106

dziernika 1976 r. o ustaleniu wysokości stawek opłaty 
klimatycznej na terenie miasta Suwałk.

. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
dnia opublikowania w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

(— ) Ryszard Żółtowski

Poz. 103 

uchw ała N r VI/35/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Mikołajkach 

z dnia 12 czerwca 1985 r. 

w  sprawie nadania nazw nowym osiedlom mieszkaniowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w M i
kołajkach u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1

Nadaje się nazwę dla nowych osiedli mieszkaniowych:
1. Osiedle „Na Górce” —  osiedlu mieszkaniowemu położo

nemu przy ul. 25 Stycznia po stronie północnej na 
wprost wylotu ul. Leśnej. Położenie uzasadnia nazwę.

2. Osiedle „Łabędzie” — osiedlu mieszkaniowemu położo
nemu przy ul. Łabędziej po stronie północno-wschod
niej.

3. Osiedle „Karłow o” — osiedlu mieszkaniowemu położo
nemu przy ul. 25 Stycznia po stronie południowo-wschod
niej. Nazwa od istniejącej niegdyś wioski Karłowo.

§ 2

Uchwałę wykona Naczelnik Miasta i Gminy w M ikołaj
kach.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Alfred Szewczyk

Poz. 104

Uchwala N r XIH/51/86

Gminnej Rady Narodowej w  Baniach Mazurskich

z dnia 27 marca 1986 r.

w  sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne oraz podziału 
tych gruntów na działki w e wsi Banie Mazurskie.

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 roku o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieru
chomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) Gminna Rada Narodowa 
u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1

Na podstawie miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego określa się granice gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, oznaczone na 
rysunku w  skali 1:500 i tekście planu we wsi Banie Mazur
skie przy ulicy Słonecznej i 1-go Maja.

§ 2

Ustala się następujący zakres oraz terminy rozpoczęcia 
i zakończenia budowy urządzeń komunalnych z funduszu 
gospodarki gruntami i gospodarki mieszkaniowej:
a) sieć elektryczna w  1987 roku,
b) sieć wodociągowa w  1987 roku,
c) drogi, dojazdy w 1987 roku.

§ 3

Podziału gruntów na działki budowlane dokona Woje
wódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w  Suwałkach 
Oddział Rejonowy w  Gołdapi w  terminach: 
przy ulicy Słonecznej — do dnia 31 lipca 1986 roku, 
przy ulicy 1-go Maja — do dnia 31 lipca 1987 roku.

§ 4

Realizację uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Eugeniusz Szymański

Poz. 105 

Uchwala N r IX/33/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Ełku 

z dnia 20 listopada 1985 r. 

w  sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, 
poz. 50) — Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki podatku od posiadania psów w  nastę
pującej wysokości:
1) od pierwszego psa — 500 zł.
2) od drugiego psa — 1000 zł.
3) od trzeciego psa — 1500 zł.

§ 2

Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania w 
terminie do 31 stycznia każdego roku podatkowego lub w 
ciągu 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności powodującej 
powstanie obowiązku podatkowego na konto Urzędu Gmi
ny, za pośrednictwem placówek pocztowo-telekomunikacyj
nych oraz NBP, PKO lub BS.

§ 3

Traci moc dotychczasowa uchwała gm innej Rady Naro
dowej w Ełku Nr X/40/76 z dnia 26 lutego 1976 roku wpro
wadzająca na terenie gminy podatek od posiadania psów.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Bernard Walenciej

Poz. 106 

Uchwała N r 46/X/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Giżycku 

z dnia 18 lutego 1986 r. 

w  sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w  Giżycku uchwala:



Nr 14/Poz. 106— 108 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 3

§ 1

 1. Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych 
przebywających oki'esowo w  celach wypoczynkowych, 
zdrowotnych lub turystycznych w  miejscowościach po
siadających korzystne właściwości klimatyczne, walory 
krajoznawcze oraz warunki umożliwiające pobyt osób 
w tych celach.

2. Opłaty miejscowej nie pobiera się:
a) od osób przebywających w  szpitalach uzdrowisko

wych i innych zakładach typu szpitalnego,
b) od osób niewidomych i ich przewodników,
c) od podatników podatku od nieruchomości oraz człon

ków ich rodzin, będących posiadaczami domków let
niskowych w  miejscowościach, w  których pobiera się 
opłatę miejscową.

§ 2

Stawki opłaty m iejscowej wynoszą za 1 dobę. 20 zł od 
osoby.

Opłata miejscowa od:
1) dzieci i uczącej się młodzieży w  szkołach średnich i stu

dentów w  systemie stacjonarnym — 4 zł,
2) emerytów i rencistów —  10 zł.

§ 3

Miejscowości w  których obowiązuje opłata miejscowa o- 
kreśla uchwała W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

§ 4

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Naczel
nikowi Gminv.

§ 5

Uchwała N r XI/43/76 Gminnej Rady Narodowej w  G iży
cku z dnia 27 lutego 1976 roku traci moc obowiązującą 
z dniem 31 grudnia 1985 roku.

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia o
głoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego i ma zastosowanie do wymiaru opłaty miejscowej 
od dnia 1 stycznia 1986 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Jerzy Borkowski

Poz. 107 

Uchwała N r 47/X/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Giżycku

z dnia 18 lutego 1986 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części zajętych na działalność wytwór
czą, handlową lub usługową wykonywaną przez jednostki 
gospodarki nie uspołecznionej.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w  Giżycku uchwala:

§ 1

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości usta
lone w § 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
lipca 1985 r. w  sprawie wykonania przepisów ustawy o po
datkach i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pie
niężnych dotyczących nieruchomości w  form ie łącznego zo
bowiązania pieniężnego (Dz. U. N r 44 poz. 215), od budyn
ków lub ich części zajętych na działalność wytwórczą, han
dlową lub usługową wykonywaną przez jednostki gospo
darki nie uspołecznionej.

§ 2

Obniżką, o której mowa w  § 1 uchwały objąć następu
jące zakłady rzemieślnicze, usługowe w  zakresie:

1) piekarnictwa, cukiernictwa, waflarstwa,
2) produkcji napojów chłodzących,
3) kowalstwa,
4) stołówek sezonowych.

§ 3

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku od nieru
chomości od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Jerzy Borkowski

Poz. 108 

Uchwala Nr XII/56/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Giżycku

z dnia 30 czerwca 1986 r. 

w  sprawie ustalenia nazw ulic we wsi Wilkasy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) —  Gminna Rada Narodowa 
w Giżycku u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1

Ustala się następujące nazwy ulic we wsi Wilkasy w e
dług zaczączonego planu graficznego stanowiącego załącz
nik nr 1 *) do niniejszej uchwały.

N r ulicy na planie Nazwa ulicy

1. Olsztyńska
2. - Lipowa
3. Niegocińska
4. Szkolna
5 i 8. Nadbrzeżna
6. Dolna
7. Poprzeczna
9. Sosnowa

10. Brzozowa
11. Spacerowa
12. Leśna
13. Klonowa
14. Kwiatowa
15. Różana
16. Okrężna
17. Kasztanowa
18. Krótka
19. Żwirowa
20. Kolejowa
21. Przemysłowa

§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy w  Giżycku.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie w  terminie 14 dni od dnia o
głoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Jerzy Borkowski

*) Załącznik pominięto



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 14/Poz. 109— 112

Poz. 109 

Uchwala N r IX/38/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Kalinowie

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w  sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzen
nego gminy Kalinowo.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
0 planowaniu przestrzennym (Dz. U. N r 35, poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gminna 
Rada Narodowa w  Kalinowie postanawia, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kalinowo przedstawiony na rysun
kach w  skali 1:25000, 1:5000 i w  tekście planu oraz pro
gram wykorzystania gruntów rolnych przeznaczonych w  w/w 
planie na cele nierolnicze, stanowiące integralną część ni
niejszej uchwały.

§ 2

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do dokonywania okre
sowej, nie rzadziej niż co 5 lat oceny aktualności tego pla
nu i przedstawiania wyników tej oceny Gminnej Radzie 
Narodowej.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
oraz Wydziałowi Planowania Przestrzennego, Urbanistyki, 
Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Wojewódz
kiego w  Suwałkach.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Józef Szejda

Poz. 110 

Uchwala N r XI/55/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Krasnopolu

z dnia 7 lipca 1986 r.

w  sprawie określenia granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w  latach 1986—  
90 w e wsi Krasnopol, gmina Krasnopol.

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) Gminna Rada Narodowa w 
Krasnopolu uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się granice gruntów przeznaczonych w Krasno
polu pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, ozna
czone na kopii planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego tej wsi w  skali 1:2000 stanowiącej załącznik*) 
do niniejszej uchwały.

§ 2

Ustala się następujący zakres oraz terminy rozpoczęcia
1 zakończenia budowy urządzeń komunalnych z funduszu 
gospodarki gruntami i gospodarki mieszkaniowej:
a) sieć wodociągowa — 1987—88,
b) sieć elektroenergetyczna — 1987—88,
c) utrwardzenie dróg — po 1990 roku.

*) Załącznik pominięto

§ 3

Przystąpienie do podziału gruntów na działki budowlane 
nastąpi w  drugim kwartale 1987 r.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Teresa Buziuk

Poz. 111

Uchwala N r XI/56/86

Gminnej Rady Narodowej w  Kruklankach

z dnia 21 maja 1986 r.

w  sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r .o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w  Kruklankach uchwa
la, co następuje:

§ 1

1. Ustala się dzienne stawki opłaty m iejscowej pobieranej 
od osób fizycznych przebywających okresowo w  celach 
wypoczynkowych, zdrowotnych lub turystycznych w  wy
sokości 20 zł.

2. Zwalnia się od opłaty m iejscowej uczestników harcer
skich placówek wypoczynku.

§ 2

1. Opłatę pobiera się na terenie gminy w  miejscowościach 
ustalonych przez Wojewódzką Radę Narodową.

2. Poboru opłaty miejscowej dokonywać będą upoważnie
ni inkasenci w pierwszym dniu za cały okres pobytu.

§ 3

Tracą moc uchwały Nr XI/54/76 z dnia 30 lipca 1976 r. 
i N r VIII/29/79 z dnia 5 marca 1979 r. Gminnej Rady Na
rodowej w  Kruklankach w  sprawie wysokości opłaty kli
matycznej.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Bolesław Sarzyński

Poz. 112 

Uchw ala N r IX/50/86 

Gminnej Rady Narodow7ej w  Pozezdrzu

z dnia 31 stycznia 1986 r.

w  sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w  Pozezdrzu uchwala:

§ 1

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej, pobieranej 
od osób przebywających okresowo w  celach wypoczynko-



Nr 14/Poz. 112— 113 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 5

wych, zdrowotnych lub turystycznych w  miejscowościach 
określonych przez Wojewódzką Radę Narodową w Suwał
kach w następującej wysokości:
1) 4 zł od dzieci do lat 14-tu i młodzieży uczącej się,
2) 10 zł od emerytów i rencistów,
3) 20 zł od pozostałych osób.

§ 2

Opłatę pobiera się w  pierwszym dniu pobytu za cały 
okres lub w  dniu zgłoszenia przedłużenia okresu pobytu w  
danej miejscowości.

§ 3

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Na
czelnika Gminy w Pozezdrzu.

§ 4

Traci moc uchwała Nr VII/24/79 z dnia 16 marca 1979 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty klimatycznej.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upły w ie  14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Konrad Modrzyński

Poz. 113 

Zarządzenie N r 27 86 

W ojewody Suwalskiego

z dnia 4 sierpnia 1936 r.

w  sprawie wprowadzenia obowiązku świadczeń rzeczowych 
w celu zapewnienia sprawnej pracy transportu drogowego 
i kolejowego.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60) oraz § 2 ust. 2 
pkt 2 uchwały Nr 223 Rady Ministrów z dnia 23 paździer
nika 1981 r. w  sprawie zapewnienia sprawnej pracy trans
portu kolejowego, drogowego i lotniczego w  warunkach 
zimowych (Mon. Pol. N r 28, poz. 255, zm: z 1982 r. Nr 23, 
poz. 249) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się na terenie województwa suwalskiego 
obowiązek odpłatnych świadczeń rzeczowych w  celu za
pobieżenia zagrożeniu lub przerwaniu komunikacji na 
skutek wystąpienia niekorzystnych warunków atmosfe
rycznych, powstania zatoru drogowego w  wyniku ka
tastrofy lub wypadku drogowego jak również pozosta
wienia na drodze pojazdu utrudniającego ruch, lub za
grażającego bezpieczeństwu ruchu drogowego.

2. Do wykonania świadczeń rzeczowych są obowiązane jed
nostki gospodarki uspołecznionej posiadające pojazdy lub 
sprzęt budowlany, wyznaczone przez właściwe teryto
rialne terenowe organa administracji państwowej stop
nia podstawowego.

3. Wyznaczanie jednostek do świadczeń rzeczowych odby
wa się corocznie na wniosek Dyrekcji Okręgowej Dróg 
Publicznych w Białymstoku, składany za pośrednictwem 
Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w  Su
wałkach. w terminie do 31 sierpnia, zawierający wska
zanie potrzebnych środków transportowych i sprzętu.

4. Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod
stawowego:

1) powiadamiać będą właściwe jednostki o obowiązku 
spełniania odpłatnych świadczeń rzeczowych,

2) sporządzą wykazy wyznaczonych jednostek i prze
kazywać je będą W ydziałowi Komunikacji Urzędu 
Wojewódzkiego w  Suwałkach corocznie do dnia 30 
września.

5. Wydział Komunikacji UW  sporządzać będzie zbiorcze 
wykazy jednostek wyznaczonych do świadczeń rzeczo
wych i przekazywać Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicz
nych w  Białymstoku w  terminie do dnia 15 październi
ka każdego roku.

§ 2

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy transportu kolejo
wego w  warunkach zimowych terenowe organy admi
nistracji państwowej stopnia podstawowego sporządzać 
będą w  terminie do dnia 20 września każdego roku, na 
podstawie zapotrzebowań zgłoszonych za pośrednictwem 
Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w  Su
wałkach przez Oddział Drogowy P K P  w Białymstoku, 
wykazy państwowych jednostek organizacyjnych ze 
wskazaniem:

—  liczby pojazdów samochodowych i sprzętu, które 
jednostki zobowiązane są dostarczyć do robót zimo
wych,

— liczby pracowników do udzielenia pomocy Oddziało
wi Drogowemu P K P  w  Białymstoku podczas inten
sywnych lub ciągłych opadów śnieżnych.

Sporządzone wykazy terenowe organy administracji 
państwowej stopnia podstawowego niezwłocznie dostar
czą W ydziałowi Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w  
Suwałkach, wydając jednocześnie państwowym jednost
kom organizacyjnym nakazy dostarczenia pojazdów sa
mochodowych i sprzętu oraz pracowników do ich ob
sługi.

2. Wydział Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w  Suwał
kach sporządzi zbiorczy wykaz państwowych jednostek 
organizacyjnych, o których mowa w ust. 1 i zapewni 
niezwłoczne dostarczenie tych wykazów jednostkom zgła
szającym zapotrzebowanie.

§ 3

Naczelnicy miast i gmin oraz gmin sporządzać będą w  
terminie do dnia 15 października każdego roku — plany 
odśnieżania dróg gminnych, nie objętych planem odśnieża
nia przez rejony dróg publicznych, szczególnie dróg stano
wiących dojazdy do punktów skupu, zaopatrzenia, szkół 
zbiorczych. Jeden egzemplarz tego planu należy przesłać 
W ydziałowi Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w  Suwał
kach.

§ 4

Zobowiązuję terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego do ciągłej kontroli, na terenie swe
go działania, realizacji planów współdziałania jednostek go
spodarczych z P K P  i rejonami dróg publicznych w  akcji 
odśnieżania i zwalczania gołoledzi poprzez:

1) analizowanie w  ustalonych przez siebie terminach, z 
udziałem przedstawicieli jednostek gospodarczych, jed
nostek wojskowych i innych zainteresowanych jednostek 
organizacyjnych.^ przebiegu akcji zwalczania przeszkód 
zimowych oraz rozmiarów zagrożenia dla prawidłowej 
pracy transportu,

2) określenie zakresu niezbędnej dodatkowej pomocy dla 
P K P  i rejonów dróg publicznych, jeżeli środki określone 
w  wykazach okażą się niewystarczające.

§ 5

Zobowiązuję Wydział Komunikacji Urzędu Wojewódzkie
go w Suwałkach do koordynacji i kontroli spraw związa
nych z realizacją planów zimowego utrzymania dróg pu
blicznych i linii kolejowych na terenie województwa su
walskiego.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wz. Wojewody 
(—) Stefan Lenkowski

Wicewojewoda



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 14/Poz. 114— 115

Poz. 114 

Zarządzenie N r 28/86 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 6 sierpnia 1986 r. 

w  sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u jenota na 
terenie miejscowości Białe Jeziorki, gmina Dubeniki na 
podstawie art. 2, 25, 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźli
wych chorób zwierzęcych (Dz. U. N r 77, poz. 673 wraz z 
późniejszymi zmianami) oraz na podstawie § 325, 327 roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. 
wydanego w  porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrz
nych, Skarbu i komunikacji w  sprawie wykonania rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. N r 19, poz. 167 wraz z późniejszymi zmianami) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony 
wścieklizną obejmujący miejscowości Białe Jeziorki oraz 
okręg zagrożony obejmujący miejscowości: Cisówek, Ra
kówek, Czarne.

§ 2

W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy wstrzy
mywać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z w y
jątkiem dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt 
łownych, a w  szczególności zwierząt opuszczających swe 
ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby albo agre
sywności w  stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3 

W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:

—  psy trzymać na uwięzi, a koty w  zamknięciu, w razie 
prowadzenia psów zaopatrzyć je  w bezpieczne kagańce 
i trzymać na smyczy.

N ie należy:

—  wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania ze
zwolenia urzędowego lekarza weterynarii,

—  zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych pa
dłych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

W  przypadku nie wykonania obowiązków wynikających 
z niniejszego zarządzenia w  stosunku do zobowiązanych zo
stanie wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od 
pociągnięcia ich do odpowiedzialności karno-administracyj
nej, stosownie do art. 98 wymienionego wyżej rozporządze
nia i utraty prawa do odszkodowania lub zapomogi.

§ 4

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia 
czyni się Naczelnika Gminy w  Dubeninkach.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia spra
wować będzie W ojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ Î

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

' Wz. W ojewody
(—) Stefan Lenkowski

W icewojewoda

Poz. 115 

Zarządzenie N r 29/86 

W ojewody Suwalskiego

z dnia 6 sierpnia 1986 r. 

w  sprawie cen za wywó z nieczystości stałych i płynnych.

Na podstawie § 1 pkt 11 lit. d rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 28 grudnia 1985 r. w  sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do ustalania niektórych 
cen urzędowych i marż handlowych urzędowych oraz okre
ślenia zasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. N r 61, poz. 
319) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się ceny za w ywóz nieczystości stałych i płynnych 
na terenie województwa w g  załącznika do zarządzenia.

Wykonanie zarządzenia zleca się dyrektorowi Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Woje
wódzkiego w Suwałkach oraz przedsiębiorstwom gospodar
ki komunalnej i mieszkaniowej.

§ 3

Traci moc zarządzenie N r 19/84 W ojewody Suwalskiego z 
dnia 16 kwietnia 1984 r. w  sprawie cen za niektóre usługi 
komunalne (Dz. Urz. W RN Nr 5, poz. 21).

§ 4

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Wz. W ojewody 
(—) Stefan Lenkowski

W icewojewoda

C E N N I K

Załącznik do zarządzenia N r 29/86 
W ojewody Suwalskiego 
z dnia 6 sierpnia 1986 r.

za usługi w  zakresie wywozu nieczystości stałych i płynnych 
przed przedsiębiorstwa użyteczności publicznej na terenie województwa suwalskiego

Lp. Rodzaj usługi
Jednostka
odniesie

niowa

Cena 
za usługę 

w  zł

1 2 3 4

1
Nieczystości stałe

Wywóz nieczystości stałych składowanych w  pojemnikach typowych przy od
ległości wywozowej do 10 km w/g opracowanego grafiku wywozowego i współ
czynnika gromadzenia 1,2 m3 rocznie na osobę 1 m3 340



Nr 14'Poz. 115 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUW ALSKIEGO str. 7

1 2 3 4 .

2 Bez stosowania współczynnika gromadzenia 1 m3 500

 3

Wywóz nieczystości stałych składowanych w  zbiornikach stałych lub luzem przy 
odległości wywozowej 10 km 1 m3 580

 4 Wywóz odpadów przemysłowych, zepsutych artykułów żywnościowych i użytecz
nych nie pochodzących z gospodarstw domowych, zużytych opakowań, żużlu z 
kotłowni c.o. ziemi bez względu na sposób gromadzenia przy odległości wywozo
wej do 10 km

Opłaty dodatkowe

1 m3 640

 5 Donoszenie pojemników z odległości powyżej 15 m przy występujących utrudnîe- 
niach i konieczności ręcznego wynoszenia 1 m3 580

 6 Wynoszenie pojemników z odległości do 15 m przy występujących utrudnieniach (róż
nica poziomu) i konieczności ręcznego wynoszenia lub z odległości powyżej 15, 
a bez występowania utrudnienia 1 m3 580

7 Dojazd i powrót wozów specjalnych do usługobiorcy przy odległości wywozowej 
ponad 10 km za każdy następny km km 50

 8 Przyjmowanie i unieszkodliwianie nieczystości na wysypisku dowożonych włas
nym transportem

W ywóz nieczystości płynnych

1 m3 50

1 Wywóz nieczystości płynnych pochodzenia komunalnego przy istnieniu m ożliwo
ści mechanicznego op i^n ian iâ  zbiorników (szamb) 1 m3 220

2 Wywóz nieczystości płynnych pochodzenia przemysłowego przy istniejących moż
liwościach mechanicznego opróżniania zbiornika 1 m3 280

3 Wywóz nieczystości płynnych przy braku możliwości zastosowania środków me
chanicznego opróżniania zbiorników wolnostojących załadunek ręczny 1 m3 620

4 Przepompowanie nieczystości płynnych z odległości ponad 9 m 1 m3 330

5 Wywóz nieczystości płynnych wymagających rozcieńczenia przy możliwości me
chanicznego opróżnienia zbiornika 1 m3 440

k6 Wywóz nieczystości płynnych w  trybie awaryjnych, tj. w  dniu zgłoszenia 1 m3 330



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

/

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina N r 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 19
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 78 zł, 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 w ierszy) 2.10 zł, 
strony (do 80 w .) 1(65 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/8 strony 
(do 20 W.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratą ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim Oddział 
Suwałki N r 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w  zależności od 
ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

O DBIO RCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. zam. 1399/86 r. 600 egz. A4


